
Město ŠvihovMěsto Švihov
Zastupitelstvo města ŠvihovZastupitelstvo města Švihov

Z á p i s
ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/33/17, konaného dne 7. 2. 2017 od 18.00 hod. v Kulturním domě ve
Švihově – Švihov, Tyršova 274 

Zasedání  Zastupitelstva města  Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod.  starostou města  PaedDr.
Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o
obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.1.2017 do 8.2.2017
(příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů
zastupitelstva  (příloha  č.  2)  konstatoval,  že  přítomno  je  7  členů  zastupitelstva  (z  celkového  počtu  7  členů
zastupitelstva). Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Dále přítomni: 20 občanů.

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Hanu Bártovou. 

Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce.

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu č. 32/2017

3. Kontrola plnění usnesení
4. Oprava šesti památných křížků
5. Programy na podporu spolků na rok 2017
6. Ceník půjčovného velkoprostorového stanu
7. Směna obecních pozemků za objekty Statku Sobětice
8. Zřízení osadního výboru Lhovice
9. Směna obecních pozemků v k.ú. Kaliště
10.Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ  
11.Různé.

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na
doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 274/Z33/17 bylo schváleno.

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 32/2016
Ověření zápisu č. 32/2016 provedli Vladimíra Beštová a Jiří Unger. Zápis byl  přečten a odpovídá projednávaným
skutečnostem.  

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení.
Ke kontrole není žádný bod usnesení.   

Bod č. 4 –  Oprava šesti památkných křížků
Město Švihov podalo na ministerstvo místního rozvoje žádost o dotaci  na obnovu místních kulturních památek – 3
křížků v k.ú. Lhovice, 2 křížků v Kokšíně a jednoho křížku na okraji obce Vosí. Žádost by měla být vyhodnocena v
průběhu měsíce března – dubna 2017. Přesto již nyní město oslovilo v rámci veřejné zakázky malého rozsahu celkem
6 restaurátorů.  Jediným hodnotícím paramentrem byla  cena.  Jako nejvýhodnější  byla  vybrána  nabídka p.  Milana
Směšného za nabízenou cenu 323.530,00 Kč vč. DPH. Na druhém místě skončila firma Mgr. Jaroslav Šindelář, Plzeň
s nabídkovou cenou 363.000,00 Kč a  na třětím místě  se  umístila  firma  Petr  Círl,  Chotíkov s  nabídkou ve výši
466.00,00 Kč vč. DPH.
Pokud by město dotaci od MMR nezískalo, proběhne rekonstrukce pouze 2 staveb (křížku ve středu obce Lhovice a
jednoho křížku u zastávky v Kokšíně), a to z prostředků rozpočtu města. V tomto smyslu bude také uzavřena smlouva
o dílo s vítěznou firmou Milan Směšný.



Návrh usnesení:  ZM přiděluje zakázku „Město Švihov – oprava šesti křížků“ p. Milanovi Směšnému, Tlučná,
Havlíčkova 433, za nabídkovou cenu 323.530,00 Kč vč. DPH.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 275/Z33/17 bylo schváleno.

Bod č. 5 – Programy na podporu spolků na rok 2017
Předsedající uvedl, že stejně jako v předchozích létech i pro r. 2017 jsou předloženy zastupitelstvu ke schválení 3
programy na podporu spolků. Nově je do zásad jednotlivých programů podpory zapracována podmínka minimálně 1x
ročně informovat ze strany příjemce podpory o jeho činnosti v místním zpravodaji Švihováček a do 30.4. 2017 předat
zprávu  o  jeho  činnosti  za  rok  2016  do  kroniky  města.  Zároveň  byly  upřesněny přílohy  dokládané  k  žádosti  o
proplacení dotace.
Následně byl zastupitelstvu města předložen ke schválení: 

Program podpory akcí spolků na rok 2017 – možnost poskytnutí dotace až 2.000,- Kč na jednu akci určenou pro
veřejnost, počet akcí není limitován. 
Návrh usnesení:  ZM schvaluje Program podpory akcí spolků na rok 2017.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 276/Z33/17 bylo schváleno. 

Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2017 – možnost poskytnutí dotace až 400,- Kč na jednoho
člena spolku do 18 let věku.
Návrh usnesení:  ZM schvaluje Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2017.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 277/Z33/17 bylo schváleno. 

Program podpory sportu na rok 2017 – podpora činnosti sportovních organizací. Dotace se přiznává podle počtu členů
organizace – do 25 členů ve výši 4.000,- Kč, do 50 členů ve výši 10.000,- Kč, nad 50 členů ve výši 15.000,- Kč. 
Návrh usnesení:  ZM schvaluje Program podpory sportu na rok 2017.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 278/Z33/17 bylo schváleno. 

Bod č. 6 –  Ceník půjčovného velkoprostorového stanu
Město vlastní velkoprostorový stan o rozměrech až 15 x 30 m, který pronajímá společně se zařízením (set stolu a
lavice, pódium). Pronájem stanu je účtován v současné době dle ceníku půjčovného, který zohledňuje slevu 50% pro
obce mikroregionu Běleč a jejich neziskové organizace. Zejména stan se však opotřebovává a je nutné začít vytvářet
finanční rezervu na jeho opravu. Z tohoto důvodu navrhuje předsedající vypustit z ceníku výše uvedenou slevu 50 % s
tím, že pronájem bude účtován v plné výši. Zastupitelstvo města bude mít i nadále možnost schválit výjimku z ceniku
např.pro spolky ze správního území města Švihov.
p. Voves: Dotázal se, kolik činí roční tržba z pronájmu stanu.
Předsedající: V tuto chvíli přesně neví, snad zhruba 30.000,00 Kč.
p. Kulhánek: Za kolik se v současné době stan půjčuje?
Předsedající:  Záleží  na  rozměru  stanu,  půjčovné se  pohybuje  od 6.500,00 Kč do 18.000,00 Kč plus navýšení   v
případě, že nájemce není schopen zajistit ze své strany 3 pomocníky pro stavění stanu. 
Návrh usnesení:   ZM schvaluje ceník půjčovného velkoprostorového stanu včetně zařízení v takovém znění, v
jakém byl předložen zastupitelstvu města (viz.příloha č. 3).
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 279/Z33/17 bylo schváleno. 

Bod č. 7 –  Směna obecních pozemků za objekty firmy Statek Sobětice s.r.o.
Předsedající  zrekapituloval  dosavadní  postup  projednání  směny  výše  uvedených  pozemků.  Usnesením  ZM  č.
260/Z31/16 ze dne 20.12.2016 bylo rozhodnuto o směně obecních pozemků v k.ú. Lhovice, Vřeskovice a Jíno za
nemovitosti ve vlastnictví Agromachine s.r.o., a to budovu s čp. 188, budovu bez čísla popisného nebo evidenčního
nacházející se na pozemku st.parc.č. 50/4 a budovu bez čísla popisného nebo evidenčního nacházející se na pozemku
st.parc.č. 50/3, vše k.ú. Švihov u Klatov. Dne 22.12.2016 bylo město ze strany Agromachine s.r.o. informováno  o
sloučení  uvedené firmy se společností  Statek Sobětice  s.r.o  ke dni  31.  12.  2016.  Tato nástupnická firma přebírá
veškerá práva, povinnosti, pohledávky a dluhy zaniklého Agromachine s.r.o. Přesto právník města doporučil projednat
opakovaně zastupitelstvem výše uvedenou směnu se zohledněním, že novým vlastníkem budov je Statek Sobětice
s.r.o. Na Městský úřad Švihov byla navíc doručena ze strany občanů místní části Lhovice námitka ke směně obecních
pozemků v k.ú. Lhovice. V uvedeném dopise jsou ocitovány stejné připomínky ke směně, jako tomu bylo v dopise
Mgr.  Sedláčkové a  p.  Bulína adresovaném Městu Švihov v měsíci  prosinci  2016.  Nově však bylo  zastupitelstvo
upozorněno na skutečnost, že se na třech ze směňovaných pozemků v k.ú. Lhovice nachází možný zdroj vody pro
plánovaný vodovod pro obec Lhovice. Na základě těchto skutečností došlo k revokaci usnesení ZM  č. 260/Z31/16 ze
dne  20.12.2016 a  bylo  schváleno nové  zveřejnění  záměru  směny  obecních  pozemků  (již  bez  výše  uvedených 3
pozemků v k.ú. Lhovice) za nemovitosti Statku Sobětice s.r.o. Dne 7.2. 2017 byla doručena na Městský úřad Švihov
připomínka Mgr. Veroniky Sedláčkové ke směně pozemku parc.č. 847 k.ú. Lhovice, který byl  zahrnut do záměru



směny. Mgr. Sedláčková svoji námitku odůvodňuje tím, že uvedený pozemek patřil k pozemku parc.č. 812/42 k.ú.
Lhovice, který býval historickou cestou a umožnoval bezproblémový vstup na přilehlé zemědělské pozemky. 
Předsedající: projevil nesouhlas s námitkami uvedenými v dopise Mgr. Sedláčkové. Zemědělské pozemky sousedící
se směňovaným pozemkem parc.č. 847 k.ú. Lhovice jsou přístupné i z druhé strany. Navíc zmiňovaná historická cesta,
jejíž součástí  býval i  pozemek parc.č. 847 k.ú. Lhovice, ve skutečnosti  již neexistuje a samotný pozemek parc.č.
812/42 k.ú. Lhovice je dle KN ornou půdou nikoli komunikací. Dále předsedající upozornil na to, že poměr výměry
pozemku parc.č. 847 k.ú. Lhovice a pozemků, které Mgr. Sedláčková ve svém  dopise navrhuje jako vhodnější ke
směně, je pro město méně výhodný.
p. Voves: souhlasí s připomínkou Mgr. Sedláčkové. Pokud byl  jednou pozemek parc.č. 847 k.ú. Lhovice součástí
historické cesty, mělo by tuto skutečnost vzít zastupitelstvo na vědomí a pozemek ze směny vyjmout. Dále se dotázal
jaká je cena směňovaných pozemků a proč město budovy Statku Sobětice s.r.o.přímo nekoupí namísto směny.
Předsedající: zopakoval, že přednostní nabídka firmy Agromachine – nyní sloučené se Statky Sobětice s.r.o., Městu
Švihov byla postavena na směně pozemků. Město má jedinou možnost – nabídku akceptovat nebo ji odmítnout. V
takovém případě však vlastník budovy nabídne k prodeji přes realitní kancelář za cenu cca 2 900.000,00 Kč. Hrozí tak
nebezpečí, že budoucí  vlastník v bývalém kancelářském objektu vybuduje ubytovnu např.pro nepřizpůsobivé občany.
Oproti  tomu by město objekt  využilo např.jako  domov pro seniory,  příp. pro vybudování  malometrážních či tzv.
sociálních bytů pro občany města v nouzi.  
p. Voves: Jaké využití má bývalý kancelářský objekt dle územního plánu?
Předsedající: Občanská vybavenost, což zahrnuje i možnost ubytovny.
p. Voves: Budovy stojí na pozemcích ve vlastnictví státu.
Předsedající: S příslušnými úřady spravujícími majetek státu budou uzavřeny nájemní smlouvy.
p. Voves: Vzhledem k tomu, že má firma Statek Sobětice s.r.o.sídlo mimo správní území Švihova, nepřináší městu
žádné příjmy. Navíc i počet zaměstnaných švihovských obyvatel byl minimalizován.
Mgr. Sedláčková: Kdo zabezpečí přístup na její pozemky v případě, že ze směny nebude vyjmut pozemek parc.č. 847
k.ú. Lhovice?
Předsedající: Budování nových cest by probíhalo v rámci pozemkových úprav a ty neřeší město, ale státní pozemkový
úřad.
Ing. Pošar: Na posledním zastupitelstvu města byl učiněn kompromis co se týče seznamu směnovaných pozemků.
Přesto je potřeba stále brát v potaz možný vývoj v budoucnosti.
Mgr.  Sedláčková:  Pozemky,  které navrhovala ve svém dopise jako možnou variantu ke směně  namísto pozemku
parc.č. 847 k.ú. Lhovice, byly pouze pro příklad. Ráda by se totiž vyvarovala problémů se soukromými vlastníky
pozemků sousedícími se směňovanými pozemky. 
p. Voves: vyzval zastupitele, aby se jednotlivě k otázce směny vyjádřili.
Zastupitelé neprojevili zájem se individuálně vyjádřit. Místostarosta p. Unger podpořil argumenty předsedajícího.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o směně pozemků ve vlastnictví Města Švihov: pozemku parc.č. 743, o výměře
906 m2  – druh pozemku orná půda, parc.č. 847, o výměře 527 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 853, o
výměře 1789 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 868, o výměře 103 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č.
869, o výměře 437 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 870, o výměře 2753 m2 – druh pozemku orná půda,
parc.č. 899,  o výměře 3775 m2 – druh pozemku orná půda, vše k.ú. Lhovice, pozemku parc.č. 1123/1, o výměře
23252 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 1123/2, o výměře 79 m2 – druh pozemku orná půda, vše k.ú.
Vřeskovice, pozemku parc.č. 36, o výměře 215 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 50, o výměře 6989 m2 –
druh pozemku orná půda, parc.č. 51/20, o výměře 26.658 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 52, o výměře
401 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 53, o výměře 4728 m2 – druh pozemku orná půda, parc.č. 85,  o
výměře 6411 m2 – druh pozemku orná půda, vše k.ú. Jíno, parc.č. 389/2, o výměře 1142 m2 - druh pozemku
orná půda, parc.č. 1615, o výměře 1126 m2 - druh pozemku orná půda, parc.č. 1614, o výměře 1039 m2 - druh
pozemku orná půda, parc.č. 1345/1, o výměře 7303 m2- druh pozemku  orná půda a parc. č. 1345/13 o výměře
5369 m2, vše k.ú. Švihov u Klatov,  za nemovitosti ve vlastnictví Statku Sobětice s.r.o., Sobětice 75, a to budovu
s čp. 188 (způsob využití jiná stavba) nacházející se na pozemku st. parc.č. 50/2 zapsaném na LV 10002, budovu
bez čísla popisného nebo evidenčního (způsob využití zemědělská stavba) nacházející se na pozemku st.parc.č.
50/4 zapsaném na LV 10002 a budovu bez čísla popisného nebo evidenčního (způsob využití zemědělská stavba)
nacházející se na pozemku st.parc.č. 50/3 zapsaném na LV 60000, vše k.ú. Švihov u Klatov, a to bez dalšího
finančního vypořádání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 280/Z33/17 bylo schváleno.

Bod  č. 8 – Zřízení osadního výboru Lhovice
Na základě požadavku zástupců SDH Lhovice předneseném na posledním zasedání ZM dne 17.1.  2017 navrhuje
předsedající zastupitelstvu města zřídit dle zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, osadní výbor
v Lhovicích. Přítomní byli  seznámeni se zněním § 120 a § 121 zák.o obcích upravujícím otázku zřízení osadního
výboru a jeho rozsah pravomocí.



Návrh usnesení: ZM zřizuje v souladu s ustanovením § 120, odst. 1, zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, v místní části Lhovice osadní výbor.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 281/Z33/17 bylo schváleno.

Předsedající dále přednesl návrh na složení osadního výboru, a to:  Anna Krotkovská, Pavel Kulhánek, Václav Vachtl,
Ing. Karel Květoň, Ing. Bohuslav Pošar. Jako předsedu osadního výboru navrhuje Ing. Bohuslava Pošara.

Návrh usnesení: ZM v souladu s ustanovením § 120, odst. 2, zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,  určuje  jako  člena osadního výboru v  místní  části  Lhovice  Annu Krotkovskou,  Pavla  Kulhánka,
Václava Vachtla, Ing. Karla Květoně a Ing. Bohuslava Pošara.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 282/Z33/17 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM v souladu s ustanovením § 120, odst. 3, zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, zvolilo předsedou osadního výboru v místní části Lhovice Ing. Bohuslava Pošara. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 283/Z33/17 bylo schváleno.

Mgr. Sedláčková: doufá, že se nebudou opakovat problémy s včasným vyřízením požadavků občanů Lhovic týkajících
se např. opravy veřejného osvětlení.

Ing. Pošar: i před zřízením osadního výboru probíhala pravidelná setkání zástupců SDH Lhovice se starostou města,
na kterých byla řešena celá řada požadavků ze strany lhovických občanů. Na toto bude navázáno i nově zřízeným
osadním výborem.

Bod  č. 9 – Směna obecních pozemků v k.ú. Kaliště
Na předcházejícím zasedání ZM dne 17.1. 2017 bylo schváleno zveřejnění záměru směny pozemku parc.č. 307/24 k.ú.
Kaliště u Červeného Poříčí, o výměře 408 m2 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví  p.
Davida Frouze, bytem Patočkova 4/6, Střešovice, 16900 Praha 6, za pozemky ve vlastnictví Města Švihov parc.č.34/5,
o výměře 119 m2 – druh pozemku trvalý travní porost, a parc.č. 38/7, o výměře 272 m2 – druh pozemku trvalý travní
porost, vše k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí. Směnou dojde k narovnání hranice pozemků  p. Frouze, město naopak
získá pozemek nacházející se pod polní cestou vedoucí z Kaliště na Bezděkov. Veškeré náklady spojené se směnou
uhradí p. Frouz.
Návrh usnesení:  ZM rozhodlo o směně pozemku parc.č. 307/24 k.ú. Kaliště u Červeného Poříčí, o výměře 408
m2 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace,ve vlastnictví p. Davida Frouze, bytem Patočkova 4/6,
Střešovice,  16900 Praha 6, za pozemky ve vlastnictví  Města Švihov  parc.č.  34/5,  o  výměře  119 m2 –  druh
pozemku trvalý travní porost, a parc.č. 38/7, o výměře 272 m2 – druh pozemku trvalý travní porost, vše k.ú.
Kaliště u Červeného Poříčí, a to bez dalšího finančního vypořádání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 284/Z33/17 bylo schváleno.

Bod  č. 10 – Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ
Zastupitelstvu města byla předložena ke schválení smlouva o zřízení věcného břemene  - služebnosti „Švihov, hrad –
přeložka kNN“, a to v souvislosti s přeložkou vedení kNN provedené v rámci rekonstrukce Žižkovi ulice.  Smlouva
budoucí o zřízení věcného břemene byla uzavřena již před samotným zahájením přeložky.
Návrh  usnesení:   ZM  souhlasí  s  uzavřením  Smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti
IZ-12-0000142/1/VB  „Švihov,  hrad  –  přeložka  kNN“  mezi  firmou  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  se  sídlem  Děčín,
Teplická 874/8, 405 02 a Městem Švihov.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 285/Z33/17 bylo schváleno.

Bod  č. 11 – Různé

Rozpočtová opatření č. 9:
Rozpočtová  opatření  č.  9/2016  –  přečetl  předsedající  s  tím,  že  navrhovanými  změnami  nedojde  k  ovlivnění
dosavadního schodku rozpočtu. Příjmy upraveného rozpočtu činí 30 339.330,00 Kč a výdaje 54 131. 330,00 Kč.  

Plánované stavební práce v r. 2017
 výměna oken v obecních objektech v Lhovicích, Třebýcince a Stropčicích – možné dodavatelské firmy budou

osloveny v nejbližší době
 oprava mostu v Kokšíně
 oprava Vrchlického ulice ve Švihově – v případě, že město nezíská dotaci, nebude se oprava realizovat.



Nákup parkovacího automatu
V současné době je funkční pouze jeden ze dvou parkovacích automatů nacházejících se na Náměstí Dr. E. Beneše ve
Švihově.  Automat  umístěný  před  Švihovským dvorem  je  mimo  provoz  z  důvodu  neopravitelnosti.  Předsedající
navrhuje  schválit  nákup nového  parkovacího  automatu  a  to  z  důvodu,  aby  v  případě  poruchy jednoho  ze  dvou
terminálů  byl  alespoň  jeden  provozuschopný.  Jinak  by  město  přicházelo  o  příjmy  z  parkovného.  Se  žádostí  o
zpracování  cenové nabídky byla  oslovena firma CROSS Zlín,  která dodávala již  novější  z parkovacích automatů
v roce 2015.

Návrh usnesení:  ZM schválilo nákup automatického platebního terminálu CROSS APTL od firmy CROSS
Zlín, a.s., za nákupní cenu 116 678,71 Kč vč. DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 286/Z33/17 bylo schváleno.

Diskuse:
p. Voves: Kolik stála loňská oprava cesty na Hrobárnu?
Předsedající: Škoda byla uplatňována u pojišťovny a ta uhradila 133.000,00 Kč. Náhrada od pojišťovny pokryla v plné
míře čištění kanálů, samotná oprava komunikace stála cca 160.000,00 Kč.
p. Hřebec: Dotázal se, kdy bude opravena komunikace v Zahradní ulici (narušen asfaltový povrch, propadlý kanál).
Denně zde projede cca 15 – 20 autobusů a komunikace není na takový provoz stavěná. Proč se opravuje Vrchlického
ulice, kde je mnohem menší provoz? Proč autobusy nejezdí ulicí V Zahrádkách, která byla kdysi pro tuto dopravu
projektována?
Předsedající: Není mu známo, že by ulice V Zahrádkách byla přímo určena pro autobusovou dopravu. Město se při
výběru  komunikací  určených k  větším opravám řídí  plánem rozvoje  města,  který  byl  v  minulých létech veřejně
projednáván a schválen zastupitelstvem. V samotné Zahradní ulici byla před 3 lety provedena oprava nástřikem. Po
zimě pracovníci města zjišťují stav komunikací. Následně jsou prováděny alespoň nejnutnější opravy jak asfaltového
povrchu tak propadlých kanálů.
p. Beštová – zastupitelka: Havarijní stav komunikace bude po zimě řešen.
p. Voves: Kolik bude stát oprava Vrchlického ulice?
Předsedající: Cca 1 mil. Kč s tím, že se ubrousí asfaltový povrch, vyřeší se vpusti, odstraní se žlabovnice a částečně
bude opraven chodník.

Závěrem se předsedající rozloučil a zasedání ukončil v 19.30 hod. 

Přílohy zápisu:
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů
3) Ceník půjčovného velkoprostorového stavu včetně zařízení
4) Zveřejnění směny obecních pozemků za objekty Statek Sobětice s.r.o.
5) Zveřejnění směny obecních pozemků v k.ú. Kaliště

Zápis byl vyhotoven dne: 10. 2. 2017

Zapisovatel: Hana Bártová

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne …………………………………..

Vladimíra Beštová………………..……….…………dne …………………………………..

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..………………………….


